
Министерство за образование и наука на Република Северна Македонија
Ministria e Arsimit dhe Shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Република Северна Македонија
Rr. ,, Shën Kirili dhe Metodi ’’ nr. 54 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut

+389 2 3 121 412
www.mon.gov.mk

ПОТРЕБНИ ДОКУМНЕТИ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ И ЕКВИВАЛЕНЦИЈА НА
СВИДЕТЕЛСТВО ЗА ЗАВРШЕНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ ИЛИ ОДДЕЛНО

ОДДЕЛЕНИЕ ОД ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

1. Оригинал свидетелство или диплома за завршено основно или одделно
одделение од основното образование и една копија заверена на нотар (две
последни свидетелства); (На увид)

2. Превод на оригиналното свидетелство на македонски јазик од овластен судски
преведувач  во два примерока;

3. Молба од родител/ старател

4. Изјава од родител/старател

(овие обрасци може да се симнат од интернет страната на МОН)
http://www.mon.gov.mk/index.php/dokumenti/nostrifikacija

5. ВАЖНА НАПОМЕНА: Ослободени сте од плаќање 2000,00, ако вашето
семејство/домакинство е корисник на гарантирана минимална помош

6. ДОКАЗ ЗА УПЛАТЕНИ СРЕДСТВА

6.1. Оригинал уплатница со уплатени 2000,00 денари
- Цел на дознаката: уплата за признавање и еквиваленција за основно

образование;
- Назив на примачот: Министерство за образование и наука;
- Банка на примачот: НБРМ;
- сметка: 100000000063095;
- износ: 2000,00 денари;
- сметка на буџетски корисник: 160010032978736;
- приходна шифра и програма: 72311910

6.2. Оригинал уплатница со уплатени 250,00 денари;
- цел на дознаката: уплата за административна такса;
- назив на примачот: Трезорска  сметка на република Северна Македонија;
- банка на примачот: НБРМ;
- сметка: 100000000063095;
- износ: 250,00 денари;
- уплатна сметка: 840 – XXX – 03161; (наместо ХХХ се впишува бројот на

вашата општина, a за странски државјани се впишува 182)
- приходна шифра и програма: 722313 – 00.


